2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
18 июня 2015 года

              № 408
г. Горячий Ключ
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
город Горячий Ключ от 22 апреля 2013 года № 210 «О регламенте Совета
муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования город Горячий Ключ, Совет муниципального образования город Горячий Ключ р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 22 апреля 2013 года № 210 «О регламенте Совета муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края»:

1.1. В части 1 статьи 3 слова «20 депутатов» заменить словами «21 депутата»;

1.2. Дополнить статьей 25. 2 следующего содержания:

«25.2. Порядок рассмотрения кандидатур на должность главы муниципального образования город Горячий Ключ

1. Глава муниципального образования город Горячий Ключ избирается Советом из числа кандидатов, представленных  конкурсной комиссий по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Горячий Ключ (далее - конкурсной комиссий) по результатам конкурса, сроком на 5 лет.

2. Решение об избрании главы муниципального образования город Горячий Ключ принимается Советом после проведения конкурса не позднее 50 дней со дня поступления в Совет решений о представлении кандидатов на должность главы муниципального образования город Горячий Ключ.
3.На сессии Совета депутаты могут задавать кандидатам вопросы и высказывать свое мнение о кандидатурах.
4. Глава муниципального образования город Горячий Ключ избирается тайным голосованием с использованием бюллетеней.

5. Кандидат считается избранным главой муниципального образования город Горячий Ключ, если за него проголосовало более половины от установленной Уставом муниципального образования город Горячий Ключ численности депутатов Совета.
6. В случае, если  на должность главы муниципального образования город Горячий Ключ было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.  При этом каждый депутат Совета может голосовать только за одного кандидата.

7. Избранным на должность главы муниципального образования город Горячий Ключ по итогам второго тура голосования считается кандидат, за которого проголосовало более половины от установленной  Уставом  муниципального образования город Горячий Ключ численности депутатов Совета.

8. Решение Совета об избрании главы муниципального образования город Горячий Ключ по  итогам голосования оформляется правовым актом Совета».

2. Управлению информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Жмыря) опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации и разместить на официальном  сайте администрации муниципального образования город Горячий Ключ в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Горячий Ключ                                                                 Н.И. Шварцман

Председатель Совета
муниципального образования
город Горячий Ключ                                                                 С.Г. Шемяков